
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 123        del   07.06.2007 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio morale presentazione pubblicazione di Costantino M. Panunzio dal titolo “L’anima di un 

Emigrante”. 

 

L’anno duemilasette, il giorno sette del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 



Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso:  

 che con nota del 3 maggio 2007 il direttore editoriale, dott. Antonio Corbisiero, delle Edizioni "Il Grappolo" 

propone all'Amministrazione, di patrocinare la presentazione del libro "L'Anima di un Emigrante" di 

Costantino M. Panunzio, scrittore nato in Molfetta ed emigrato negli Stati Uniti agli inizi del Novecento; 

 che il libro reca la prefazione di Claudio Gorlier, noto critico letterario de La Stampa di Torino ed è un testo 

autobiografico con forti richiami dell'autore alla città natale; 

 che la presentazione della pubblicazione è programmata per il 26 maggio presso l'Auditorium di San 

Domenico alla presenza del prof. Damiano D'Elia e della prof.ssa Marisa Carabellese, già autrice della 

stessa casa editrice; 

 Considerato che, fra le attività registrate nel territorio con sistematicità e qualità dei risultati, i convegni, 

congressi, ed altre manifestazioni hanno uno spazio rilevante, con il sostegno diretto e/o indiretto della 

Municipalità;  

 Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, all’art.4 – lett. k) tra le finalità e gli obiettivi 

programmatici, il concorso del Comune finalizzato alla promozione e sostegno di iniziative adeguate per 

l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali;  

Visto, altresì, l’art. 5 del vigente Regolamento Comunale per la Cultura per l’organizzazione e la promozione del 

settore culturale, che riguarda il patrocinio senza intervento finanziario;  

 Ritenuto di poter aderire alla richiesta di patrocinio senza oneri finanziari;  

 Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee programmatiche del 

Comune;  

- Visto il T.U.E.L. d. l.vo N.267 del 18.08.2000;  

- Visto lo Statuto Comunale;  

- Visto il Regolamento Comunale per la Cultura;  

 Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo Settore Affari Cultura, 

ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. d. l.vo N.267 del 18.08.2000 (il provvedimento non ha rilevanza contabile);  

Con voti unanimi, resi per alzata di mano;  

 

     DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

1. Patrocinare ora per allora, per quanto in premessa, la presentazione del libro "L'Anima di un Emigrante" di 

Costantino M. Panunzio, scrittore nato in Molfetta ed emigrato negli Stati Uniti agli inizi del Novecento, che 

ha avuto luogo il 26 maggio u.s.presso l'Auditorium San Domenico di Molfetta. 

2. Nominare responsabile del procedimento amministrativo il Capo Gabinetto del Sindaco, rag. Mauro Uva.  

3. Trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Procedimento.  

 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	 
	L’anno duemilasette, il giorno sette del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



